
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel: 

Domov Hostomice - Zátor, poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, 

Zátor 373, 267 24 Hostomice, IČ 75009871 

 

Název veřejné zakázky: Domov Hostomice – Zátor - nákup nábytku do domova včetně 

lůžek 

 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu, podklady zadání jsou na 

profilu zadavatele 

 

V souladu s interní metodikou zadavatele a obdobně podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), poskytuje zadavatel k písemné žádosti 

dodavatele toto vysvětlení. 

  

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (citace): 

  

Jsme přední český  dodavatel pasivních antidekubitních matrací již 20 let na českém a 

evropském trhu a pracujeme s certifikovanými evropskými výrobci pěn a potahových látek při  

výrobě pasivních antidekubitních matrací. 

U Vašeho požadavku při dodávce 44 ks pasivních matrací udáváte požadované certifikace 

Berlin Cert či MEDDEV 2.7.1., což si myslím, že v případě certifikace a splnění všech norem 

u požadovaných typů pěn a potahu a držení CE certifikátů jak na matraci, tak i na jednotlivé 

komponenty společně se závěrečnou zprávou o klinickém hodnocení našich pasivních 

antidekubitních matrací vydanou nemocnicí a jejich doporučení dle rizik vzniku dekubitů by 

mělo plně dostačovat při prokázání věrohodnosti a pravdivosti námi udávaných parametrů a 

splnění technické specifikace. List Medical Devices (MEDDEV) je ekvivalentem CE 

prohlášení o shodě výrobků dle platné evropské legislativy a závěrečná zpráva klinického 

hodnocení má dle našich zkušeností větší váhu a plně postačuje jako průkazná listina v rámci 

začlenění daných matrací dle tříd rizik vzniků dekubitů. 

Budete v daném řízení akceptovat i námi podané certifikace a klinická hodnocení? 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele 

 
Zadavatel na dotaz odpovídá negativně. Zadavatel trvá na svých podmínkách a certifikaci z 

důvodu kvality dodávky. 

Zadavatel vnímá potřebu se držet těchto uznávaných standardů a nezávislých hodnocení, aby 

bylo prokázáno, že při zakázce tohoto rozsahu dostane produkty požadované kvality. Nejde 

tedy pouze o to, zdali má produkt CE a lze jej prodávat v rámci evropského trhu, ale o 

prokázání, že splňuje přísné podmínky klasifikace matrace jako produkt pro uživatele 4. 

stupněm rizika vzniku dekubitů podle EPUAP. 

Berlin Cert uvedl zadavatel jako příklad obecně uznávané a nezávislé certifikační agentury 

pro zhodnocení antidekubitních prostředků. Zadavateli jde zejména o to, aby mohl objektivně 

posoudit nabízený produkt a to zejména z hlediska klíčových výkonových parametrů u 

antidekubitních matrací, jako jsou tlak na tkáň, mikroklima (rozptyl tepla a vlhkosti) a střižné 

síly.  

 



 
 

Zadavatel tedy trvá na tom, aby kvalita a splnění těchto požadavků byla prokázána 

certifikátem nezávislé autorizační agentury. 

 

 

V Hostomicích dne 19. 5. 2020 

 

 

Domov Hostomice - Zátor, poskytovatel sociálních služeb 

zast. JUDr. Radkem Jurčíkem 


